[image: 333_1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НОВОУЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ- САРАТОВКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(НОВОУЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ)
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024 г.

г. Новоузенск

№2

  О проведении отчетов и выборов
профсоюзных органов в 2024 году.
   В соответствии с пунктом 2 статьи 16, пунктом 4.19 статьи 44 Устава Профсоюза и истечением сроков полномочий выборных органов первичных, территориальных организаций Профсоюза президиум Новоузенской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации постановляет:
1 Провести в 2024 году отчеты и выборы профсоюзных органов Новоузенской районной организации Общероссийского Профсоюза образования.
2 Определить примерные сроки проведения отчетно-выборных собраний и конференции организаций Профсоюза:
- в первичных организациях Профсоюза до 1 июня 2024 г.
- в территориальной организации до 20 августа 2024 г.
              3.   Установить, что отчеты и выборы профсоюзных органов организаций Профсоюза проводятся                                                                  в  следующей последовательности:
- собрания в профсоюзных группах;
- собрания в профсоюзных организациях структурных подразделений первичных профсоюзных организаций;
- собрания в первичных профсоюзных организациях;
- конференция в территориальной организации Профсоюза.
4. выборным профсоюзным органам территориальной организации Профсоюза и первичных профсоюзных организаций:
4.1.организовать проведение отчетно-выборных собраний и конференции в профсоюзных группах, профсоюзных организациях структурных подразделений, первичных и территориальной организациях Профсоюза в единые сроки отчетно-выборной компании в Профсоюзе, утвердив график  проведения отчетно-выборных собраний и конференции.
4.2. принять в установленные сроки решения профсоюзного комитета о сроках и порядке проведения отчетов и выборов в соответствующей организации Профсоюза, комитету территориальной организации Профсоюза о созыве отчетно-выборной конференции и до 1 февраля 2024 года прикрепить их копии в соответствующий раздел паспорта территориальной организации Профсоюза в автоматизированной и информационной системе «Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» (далее АИС).
  К 1 июня 2024 года предоставить информацию в комитет районной организации Профсоюза (в произвольной форма) о ходе отчетов и выборов в первичных и территориальной организации Профсоюза.
4.3. содействовать контрольно-ревизионным комиссиям организаций Профсоюза в проведении организационно-финансовых ревизий и проверок соответствующих выборных коллегиальных профсоюзных органов и подготовке к отчетно-выборным собраниям и конференции.
4.4. в ходе отчетно-выборной компании:
- осуществить анализ и дать всестороннюю оценку деятельности первичных, территориальной организаций Профсоюза, их выборных профсоюзных органов по реализации установленных целей и задач;
- принять дополнительные меры по совершенствованию структуры профсоюзных организаций, их организационному укреплению и повышению охвата профсоюзным членством среди работников образования;
- усилить работу с кадрами и активом, по подбору резерва на выборные профсоюзные должности, дальнейшему развитию активных форм обучения и во вовлечению (избранию) молодежи в составы выборных коллегиальных профсоюзных органов;
- информировать членов Профсоюза об итогах работы выборных профсоюзных органов по реализации своих полномочий, в том числе по реализации решений 8 и 9  съездов Профсоюза, приоритетных направлений деятельности Профсоюза на 2020 – 2025 годы.
4.5. Информировать комитет районной организации Профсоюза о предложениях и замечаниях, поступивших в ходе отчетно-выборной компании от членов Профсоюза и делегатов конференции организаций Профсоюза, относящихся к профсоюзной работе на областном и территориальном уровнях, а также по изменениям в Устав Профсоюза образования и предложениям в приоритетные направления деятельности Новоузенской районной организации Общероссийского Профсоюза образования на 2025 – 2030 годы..
4.6. В АИС в установленные сроки заполнить статистические отчеты по итогам отчетов и выборов в первичных территориальной организации Профсоюза по  формам 1-ОВ, 2-ОВ,3-ОВ,4-ОВ ( приложение №1- №4).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя Профсоюза  Бардину Е.В. и заместителя председателя Маняхину С.Н.

 Председатель                            Е.В. Бардина
image1.jpeg